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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. de-
cember 2017 for A/S Politiken Holding. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. ja-
nuar – 31. december 2017. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.  
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
København, den 20. februar 2018 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
Finn Benny Jørgensen 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
Karsten Ohrt  Torben Magnus Andersen Anne-Mette Arndt  
 
 
 
Anita Bay Bundegaard Susanne Juhl Finn Junge-Jensen 
 
 
 
Jørn Fabrin Lund Dorte Marianne Olesen  Uffe Ring-Petersen  
 
 
 
Bjarne Schilling  Steen Robert Valgreen-Voigt     
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til kapitalejerne i A/S Politiken Holding 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for A/S Politiken Holding for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og 
noter for selskabet. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 
januar – 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 
med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores etiske forpligtelser i henhold til disse krav. Det er vores opfattelse, at det opnåe-
de revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betrag-
tes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-
nomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:  
 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opda-
ge væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning el-
ler tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivite-
ten af selskabets interne kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
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med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på op-
lysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-
klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi-
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fort-
sætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-
trol, som vi identificerer under revisionen.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma-
tion i ledelsesberetningen.  

København, den 20. februar 2018 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56  
 
 
Jesper Jørgensen  
statsautoriseret revisor 
mne9664  
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Selskabsoplysninger  
 
Selskabet A/S Politiken Holding 
  Rådhuspladsen 37 
  1785 København V 
  Telefon 33 11 85 11  
   
  CVR-nr. 57 00 16 15 
 Regnskabsår: 1. januar – 31. december 
 Hjemstedskommune: København 
 
Bestyrelse Karsten Ohrt (formand) 
 Torben Magnus Andersen 
 Anne-Mette Arndt 
 Anita Bay Bundegaard  

 Susanne Juhl  
 Finn Junge-Jensen 
 Jørn Fabrin Lund 
 Dorte Marianne Olesen 
 Uffe Ring-Petersen  
 Bjarne Schilling 
 Steen Robert Valgreen-Voigt  
  
Direktion Finn Benny Jørgensen 
 
Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes den 22. marts 2018 
 på selskabets adresse 
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Beretning 
 
Aktivitet 
Selskabets hovedaktivitet er ejerskabet af aktier i JP/Politikens Hus A/S, hvor A/S Politiken Holding med 50 pro-
cent ejerskab har sit største engagement.  
 
Økonomisk udvikling 
JP/Politikens Hus A/S’ resultat for 2017 indeholder positive ekstraordinære poster og er tilfredsstillende. 
 
Afkastet på A/S Politiken Holdings likvide midler placeret i værdipapirer blev – målt inklusive realiserede og ureali-
serede kursvariationer – på 5,6 procent i 2017. I 2016 var afkastet på 3,2 procent. 
 
Resultat 
Selskabets resultat er et overskud på 114,6 mio. kroner før skat. Resultatet er 40,5 mio. kroner større end i 2016. 
Resultatet efter skat udviser et overskud på 112,8 mio. kroner i 2017 mod et overskud på 73,7 mio. kroner i 2016. 
 
Andel af resultat fra JP/Politikens Hus A/S udgør et overskud på 101,9 mio. kroner for 2017. I 2016 var dette resul-
tat et overskud på 68,1 mio. kroner. 
 
Nettoafkastet af selskabets likvide formue er i 2017 positivt med 14,5 mio. kroner mod et nettoafkast på 8,0 mio. 
kroner i 2016.  
 
De samlede aktiver udviser 1.306,9 mio. kroner, og egenkapitalen er på 1.306,1 mio. kroner. Sammenholdt med 
2016 er aktiverne forøget med 107,2 mio. kroner, og egenkapitalen er forøget med 107,3 mio. kroner. 
 
Selskabet har i henhold til beslutning på generalforsamlingen den 15. marts 2016 erhvervet egne aktier. Der er i 
2017 erhvervet 5 stk. aktier, hvorefter samlet erhvervelse i 2016 og 2017 udgør 415 stk. aktier med en samlet 
nominel værdi på 208 t. kroner. De erhvervede aktier udgør 0,68 procent af den samlede aktiekapital. 
 
Forventninger 
Der forventes i 2018 et tilfredsstillende resultat omend på et lavere niveau end med resultatet i  2017. Selskabets 
resultat af finansielle aktiviteter forventes at ligge under niveauet fra 2017. 
 
Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling 
Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten. 
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Regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 
tilvalg af reglerne fra regnskabsklasse C om opgørelse og præsentation af pengestrømsopgørelse. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
 
Resultatopgørelsen 
 
Bruttofortjeneste 
Bruttofortjeneste omfatter alene andre eksterne omkostninger herunder revision, regnskabsmæssig og juridisk 
assistance samt kontorhold mv. 
 
Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen. 
 
Skat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat.  
 
Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat. 
 
Selskabsskattelovens § 3 stk. 4 anvendes normalt, men ikke i regnskabsår med skattemæssigt underskud. 
 
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivning og fradrag af akkumulerede af- og nedskriv-
ninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til 
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet 
brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
 
Anskaffelser til under 25 t. kroner per enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaffelsestids-
punktet. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi. 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i 
resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger. 
 
Kapitalandele associerede virksomheder 
Kapitalandele indregnes og måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene i balancen 
måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af merværdi/ 
goodwill. 
  
Nettoopskrivning overføres til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regnskabsmæssige 
værdi overstiger kostprisen. 
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Regnskabspraksis 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskriv-
ninger til imødegåelse af forventede tab.  
 
Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og kapitalandele, der måles til 
dagsværdi (børsværdi) på balancedagen. 
 
Egenkapital 
Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede 
udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
 
Egne kapitalandele 
Egne aktier indregnes til kostprisen direkte på egenkapitalen under overført resultat. Sælges egne aktier efterføl-
gende, føres et vederlag tilsvarende direkte på egenkapitalen. Udbytte for egne aktier indregnes tilsvarende direkte 
på egenkapitalen under overført resultat. 
 
Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 

 
Øvrige oplysninger 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og 
finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og andre let realisable værdipapirer optaget under omsætningsaktiver med 
fradrag af kortfristet gæld i pengeinstitutter indeholdt i posten kreditinstitutter. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2017 2016
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Bruttofortjeneste -262 -266

Personaleomkostninger 1 -1.503 -1.683
Af- og nedskrivninger 6 -43 -42

Resultat af primær drift -1.808 -1.991

Resultat kapitalandele associerede virksomheder 2 101.906 68.088
Finansielle indtægter 3 14.473 7.953
Finansielle omkostninger 4 -9 -15

Resultat før skat 114.562 74.035

Skat af årets resultat 5 -1.803 -327

Årets resultat 112.759 73.708

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte 5.049 5.049
Overført reserve efter indre værdis metode 96.906 63.088
Overført resultat 10.804 5.571

112.759 73.708
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Balance 31. december 

Aktiver

2017 2016
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Driftsmateriel og inventar 6 117 160

Materielle anlægsaktiver 117 160

Kapitalandele associerede virksomheder 2 1.038.703 942.191

Finansielle anlægsaktiver 1.038.703 942.191

Anlægsaktiver 1.038.820 942.351

Selskabsskat 1.088 1.981
Andre tilgodehavender 0 29

Tilgodehavender 1.088 2.010

Værdipapirer 265.042 254.266
Likvide beholdninger 1.927 1.010

Omsætningsaktiver 268.057 257.286

Aktiver 1.306.877 1.199.637
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Balance 31. december 

Passiver

2017 2016
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Aktiekapital 7 30.600 30.600
Reserve efter den indre værdis metode 643.454 546.942
Overført resultat 626.974 616.223
Foreslået udbytte 5.049 5.049

Egenkapital 1.306.077 1.198.814

Hensættelse til udskudt skat 8 6 9

Hensatte forpligtelser 6 9

Anden gæld 794 814

Kortfristede gældsforpligtelser 794 814

Gældsforpligtelser 794 814

Passiver 1.306.877 1.199.637

Eventualforpligtelser mv. 9
Nærtstående parter 11
Aktionærforhold 12
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Egenkapitalopgørelse

Aktiekapital
Overført 
resultat

Foreslået 
udbytte I alt

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

30.600 546.942 616.223 5.049 1.198.814
Betalt udbytte til aktionærer -5.049 -5.049

-394 -394
Køb egne aktier -53 -53

Årets resultat 96.906 10.804 5.049 112.759

Egenkapital 31. december 2017 30.600 643.454 626.974 5.049 1.306.077

30.600 484.376 614.984 5.049 1.135.009
Betalt udbytte til aktionærer -5.049 -5.049

-522 -522
Køb egne aktier -4.332 -4.332

Årets resultat 63.088 5.571 5.049 73.708

Egenkapital 31. december 2016 30.600 546.942 616.223 5.049 1.198.814
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Egenkapital 1. januar 2017

Egenkapital 1. januar 2016

Reserve efter 
den indre 

værdis metode

Reguleringer associeret virksomhed

Reguleringer associeret virksomhed
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 

2017 2016
Note DKK 1.000 DKK 1.000

Årets resultat 112.759 73.708
Reguleringer 10 -114.524 -75.657
Ændringer i driftskapital 9 259

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -1.756 -1.690

Finansielle poster 14.464 7.938

Pengestrømme fra ordinær drift 12.708 6.248

Betalt selskabsskat 5 -913 -1.476

Pengestrømme fra driftsaktivitet 11.795 4.772

Udbytte associerede virksomheder 5.000 5.000
Køb egne aktier -53 -4.332
Betalt udbytte til aktionærer -5.049 -5.049

Pengestrømme finansieringsaktivitet -102 -4.381

Ændring i likvider 11.693 391

Likvide beholdninger 1. januar 255.276 254.885

Likvide beholdninger 31. december 266.969 255.276
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Noter til resultatopgørelsen

Note 2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

1 Personaleomkostninger 

Lønninger og gager 1.499 1.679
Pensioner 2 2
Andre omkostninger til social sikring 2 2

1.503 1.683

2

Virksomhed Hjemsted Ejerandel
Resultat       

efter skat Egenkapital
DKK 1.000 DKK 1.000

JP/Politikens Hus A/S Aarhus 50% 203.810 2.077.405

203.810 2.077.405

2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

Kapitalandele associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 395.249 395.249

Kostpris 31. december 395.249 395.249

Op- og nedskrivninger 1. januar 546.942 484.376
Reguleringer egenkapital -394 -522

Årets resultat 101.906 68.088

Årets udbytte -5.000 -5.000

Op- og nedskrivninger 31. december 643.454 546.942

1.038.703 942.191

3 Finansielle indtægter

Afkast værdipapirer 14.471 7.950
Øvrige renteindtægter 2 3

14.473 7.953

4 Finansielle omkostninger 

Øvrige renteomkostninger 9 15

9 15

14

Regnskabsmæssig værdi kapitalandele associerede 
virksomheder 31. december 

Ud over selskabets direktør har der i regnskabsåret været beskæftiget 1 medarbejder 
på deltidsbasis.

Resultat kapitalandele associerede virksomheder 

A/S Politiken Holding



Noter til resultatopgørelsen

Note 2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

5 Skat af årets resultat

Aktuel skat 1.806 327
Regulering udskudt skat -3 0

1.803 327

Betalte skatter
Refunderede skatter i året vedrørende tidligere år -1.981 -832
Betalt acontoskat for året 2.894 2.308

913 1.476

Noter til aktiver

Note 2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

6 Materielle anlægsaktiver
Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 213 213

Kostpris 31. december 213 213

Af- og nedskrivning 1. januar 53 11
Årets afskrivninger 43 42

Af- og nedskrivninger 31. december 96 53

Regnskabsmæssig værdi 31. december 117 160
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Noter til passiver

Note 2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:
15.300 A-aktier à 500 kr. 7.650 7.650
45.900 C-aktier à 500 kr. 22.950 22.950

30.600 30.600
A-aktier - 10 stemmer pr. aktie                      
C-aktier - uden stemmeret

2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

Køb egne aktier består af:
A-aktier 0,03% 0,63% 97 1.025 972                
C-aktier 0,00% 0,69% 318 3.360 3.360             

0,01% 0,68% 415 4.385 4.332

2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

8 Udskudt skat

Saldo 1. januar 9 9

Årets regulering -3 0

6 9

Specifikation af udskudt skat:
Driftsmidler og inventar 6 9

6 9

9 Eventualforpligtelser mv. 

Sikkerhedsstillelser 

16

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over det i årsrapporten anførte.

Andel af 
aktikapitalKøb i året

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år. 
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Der er ved årets udgang erhvervet i alt  415 aktier svarende til nominelt  208 TDKK. 
Erhvervelsen svarer til 0,68 pct. af aktiekapitalen og er erhvervet til en samlet pris på 
4.385 TDKK.

Selskabet kan i henhold til generalforsamlingsbeslutning den 15. marts 2016 erhverve 
egne aktier, såvel A- som C-aktier, svarende til 8 pct. af aktiekapitalen frem til og med 
17. marts 2019. Egne aktier erhverves på anfordring af aktionærer til kurs 10.550. 

Samlet køb



Note 2017 2016
DKK 1.000 DKK 1.000

10 Reguleringer

Af- og nedskrivninger 43 42
Finansielle indtægter -14.473 -7.953
Finansielle omkostninger 9 15
Resultat kapitalandele associerede virksomheder -101.906 -68.088
Skat af årets resultat 1.803 327

-114.524 -75.657

Noter, hvortil der ikke henvises

Note

11 Nærtstående parter

Bestyrelsen har i året været vederlagt med TDKK 1.073 mod TDKK 1.134 i 2016.

12 Aktionærforhold

Udbytte

Aktionærer

Politiken-Fonden
Rådhuspladsen 37, 1785  København V

Ellen Hørups Fond
v/formand, områdechef Steffen Westergård Andersen

Borups Allé 138, 2000 Frederiksberg

Følgende aktionærer, der er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, ejer minimum 5 
pct. af stemmerne eller minimum 5 pct. af aktiekapitalen:

Bortset fra normalt ledelsesvederlag og vederlag for administration har der ikke været 
transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre 
nærtstående parter.                                                                                                             

Noter til pengestrømsopgørelsen

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 16,5 pct. 
af aktiekapitalen på TDKK 30.600, i alt TDKK 5.049, svarende til et udbytte på DKK 83 
pr. aktie à DKK 500.
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